类别：A

镇安县农业农村局

签发人：魏  林

镇农函〔2024〕96号
镇安县农业农村局
对县十九届人大三次会议第29号建议的答复函

马万权代表：

您提出的“关于加大211国道表功铺至磨石沟口沿途美丽乡村建设力度的建议”收悉，现答复如下：

自2023年“干净镇安”活动开展以来，我局认真贯彻落实省市关于改善农村人居环境重要指示精神和省市文件要求，坚持以厕所革命、农村生活垃圾治理、农村生活污水处理、农村村容村貌提升为主要抓手，大力实施农村人居环境整治建设项目。目前已在全县15个镇（街道）152个行政村（社区）开展村容村貌提升工程，清理路沿护坡2956处、已拆除违法构筑物831处、清理乱堆乱放3782处、清理农村公路801条6240.9公里、完善镇村污水收集管网184处、完成修建公厕170座、改造农村卫生户厕5029座、发动群众投工投劳19062人次、发放宣传资料21208份，引导群众转变思想观念，养成良好生活习惯。

2024年度财政衔接资金规划50万元用于永乐街道和美镇区建设项目，充分挖掘镇旬公路建设过程中的先进事迹，在表功铺至磨石沟口211国道沿线修建护坡挡墙，平整场地及打造节点，进一步改善沿线环境质量，提升人居环境水平，促进沿线村庄面貌提档升级。

感谢您对我县农村人居环境整治问题的关心支持，希望您今后一如既往关心支持我县农村人居环境整治提升工作，提出更多的宝贵意见 。

镇安县农业农村局

2024年6月27日

（联系人：李  威，联系电话：19809146634）

抄送：县人大常委会人代工委，县政府办公室。

- 2 -